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شماره 6442 9 اســفند 1401 سه  شــنبه

 غربی ها ۳۰۰ تانک
 به اوکراین می دهند

کـــه حــمــایــت هــای  در شــرایــطــی 
ادامـــــه دارد،  ــن  ــ ــرای ــ اوک از  ــرب  غــ
دفاع  وزیر  پیستوریوس،  بوریس 
ــرای  ــواســـت ب ــان ضــمــن درخـ ــم آل
آلمانی  تانک های  تولید  افزایش 
که  کـــرد  پیش بینی  »لـــئـــوپـــارد«، 

اعضای ناتو توان ارسال ۳00 تانک به اوکراین را دارند.

تامین مالی »پ ک ک« در سوئد
سوزانا ترهورنینگ، معاون رئیس 
ــارزه بــا تــروریــســم ســوئــد گفت،  مــب
ــران  ــارگـ شــبــه نــظــامــیــان حــــزب کـ
که  گــروهــی  »پ ک ک«،  کردستان 
اتحادیه  آمــریــکــا،  ترکیه،  ســوی  از 
کــشــورهــای دیگر  ــا و بسیاری  اروپـ

تروریستی نامگذاری شده، در سوئد تامین مالی می شود. 

هشدار حزب ا... درباره 

فتنه انگیزی ها در لبنان
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل 
حــزب ا... لبنان با انتشار توییتی 
نـــوشـــت: نــســبــت بـــه صـــداهـــای 
فــتــنــه انــگــیــز مــذهــبــی و فــرقــه ای 
کــه  ــاه بــاشــیــد، چــرا ــ گ در لــبــنــان آ
حــامــیــان آن دعــوت کــنــنــدگــان به 
ــ اسرائیلی  تحریک و هرج و مرج هستند و به پروژه آمریکایی ـ

خدمت کرده اند. 

 هشدار آمریکا به چین 
درباره روابط با روسیه

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
گفت  کــرد و  آمــریــکــا، پکن را تهدید 
»متعهد می شود« که هرگونه کمک 
نظامی پکن به مسکو »پیامدهای 
واقعی و جدی« برای چین به همراه 
داشته بــاشــد.در حالی که آمریکا از 
تغذیه کنندگان اصلی اوکراین به سلاح است، سالیوان مدعی شد 
هرگونه »کمک نظامی مرگبار« چین به روسیه در جنگ اوکراین، 

»هزینه واقعی« برای چین به همراه خواهد داشت.

برکناری فرمانده ارشد ارتش 
اوکراین از سوی زلنسکی

رئـــیـــس جـــمـــهـــور اوکـــــرایـــــن یــک 
کشور را  فرمانده ارشد ارتش این 
کــه در خــط مقدم نبرد بــا روسیه 
ــه هیچ  ــ مــی جــنــگــیــد، بــــدون ارائـ
 ، دلیلی برکنار کرد. به گزارش رویترز
یک خطی،  حکمی  در  زلنسکی 
ادوارد موسکالف را که فرمانده نیروهای مشترک ارتش اوکراین 
بود، اخراج کرد. وی از مارس 2022 پس از آغاز عملیات نظامی 

روسیه به این سمت منصوب شده بود.  

خبر

در پی وقــوع عملیات استشهادی در شهرک »حــواره« واقــع در 
کت دو صهیونیست  که به هلا کرانه باختری  جنوب نابلس در 
منجر شد، شهرک نشینان صهیونیست به خانه های فلسطینیان 
کردند.در پی این عملیات استشهادی،  در این شهرک حمله 
رژیم صهیونیستی، نابلس و روستاهای آن را به محاصره درآورده 
و به بهانه جست وجوی مجری این عملیات، ده ها نظامی را در 
این شهر و روستاهای اطراف مستقر کرد.شبکه المیادین نیز از 

حمله شهرک نشینان صهیونیست به شهرک حــواره خبر داد و 
گزارش،  کرد.بنابراین  ک توصیف  وضعیت این شهرک را خطرنا
شهرک نشینان صهیونیست به خانه ها و خودروهای فلسطینیان 
در این شهرک و روستای بورین واقع در جنوب نابلس یورش برده 
و حدود ۳0 خانه را در حواره آتش زدند.منابع فلسطینی همچنین 
به  نتیجه حمله شهرک نشینان  از شهادت یک فلسطینی در 
روستای زعترا در کرانه باختری خبر دادند.در هفته های گذشته، 

سریعا  فلسطینی نشین  مناطق  در  صهیونیست ها  جنایات 
کنش گروه های مقاومت را به همراه داشته است. چندی پیش  وا
که  نیروهای مقاومت با عملیات استشهادی در قدس اشغالی 
کرانه باختری انجام شد  در پاسخ به جنایت صهیونیست ها در 
کت دو  که به هلا نیز  کشتند. عملیات اخیر  را  8 صهیونیست 
اسرائیلی منجر شد پاسخی بود به حمله چند روز قبل نیروهای 

اسرائیل به نابلس که در آن 11 فلسطینی شهید شدند.  

درگیری ها در نابلس 
کت  پس از هلا
دو صهیونیست

خبر

تظاهرات های ضد ناتو طی روزهای اخیر در آلمان، انگلیس، اسپانیا 
و فرانسه برگزار شده است، ضمن آن که تظاهرات های اعتراضی علیه 
ناتو هفته هاست در برخی ایالات آمریکا نیز در میان سانسور خبری 
و تحلیل رسانه ها برگزار می شود. در تازه ترین این مــوارد، هــزاران 
فرانسوی ناراضی از ارسال محموله های تسلیحاتی کشورشان برای 
اوکراین، در شهر پاریس برای دومین بار در عرض دو هفته گذشته 
»میهن پرستان«  حــزب  کــردنــد.  برپا  صلح طلبانه  تــظــاهــرات  یــک 
فرانسه، سازمان دهنده این تظاهرات اعلام کرد، علاوه بر شهر پاریس 
کشور نیز شاهد برپایی اعتراضات مشابهی  ده ها نقطه دیگر این 
بود. تظاهرکنندگان علاوه بر پرچم های فرانسه، بنرهایی را حمل 
می کردند که از جمله این شعارها روی آنها نوشته شده بودند: »برای 

صلح«، »نه به جنگ جهانی سوم« و »بیایید ناتو را ترک کنیم«.
فلوریان فیلیپو، سیاستمدار سرشناس حزب میهن پرستانه فرانسه 
که برای برپایی  کشور  و از چهره های مخالف اتحادیه اروپا در این 
کرات صلح تنها  این تظاهرات فراخوان داده بــود، اعلام کرد که مذا
راه خارج کردن اوکراین از جنگ است. او هشدار داد محموله های 
ــرای اوکــرایــن فقط باعث مــی شــود همه به  ب تسلیحاتی فرانسوی 

جنگ جهانی سوم نزدیک تر شوند.

     تبعاتبازیاروپادرجنگاوکراین
به نظر می رسد بازیگران اروپایی تحت تاثیر سیاستمدارانی ناتوان 
مانند مکرون، اولاف شولتز و فن درلاین در حال هدایت اروپا به سوی 
و  استراتژیست ها  از  بسیاری  کنون  تا هستند.  دوسرباخت  تقابلی 
بــازی اتحادیه اروپا در زمین  اروپــایــی هشدار داده انـــد  تحلیلگران 
آمریکا، مصداق نوعی خودزنی راهــبــردی اســت؛ زیــرا در صــورت از 
که مدعی مدیریت بر  کنترل غرب بر تنش هایی  بین رفتن قــدرت 
ک آمریکا به میدان جنگ تبدیل  ک اروپا بیشتر از خا آنهاست، خا

خواهدشد. 
به دنبال آغاز درگیری روسیه با اوکراین در فوریه گذشته، کشورهای 
کــردن مسکو و تشدید فشارهای اقتصادی،  غربی ضمن محکوم 
کی یف  از  تسلیحاتی  مــالــی،  ســیــاســی،  همه جانبه  حمایت های 
کید  کــار قــرار داده انــــد. روســیــه پیش از ایــن بــارهــا تأ را در دســتــور 
کشورهای غربی با تأمین تسلیحات برای اوکراین به صورت  کرده 
کــرده انــد. دیمیتری پسکوف،  وارد جنگ  را  غیررسمی خــودشــان 
سخنگوی کرملین هفته پیش گفت: »مرز میان دخالت مستقیم و 

غیرمستقیم به تدریج در حال از بین رفتن است.«

     پشتپردهجنگاوکراین
که در صدد بود خود را به یک  صــورت مسأله مشخص اســت؛ ناتو 

، یک خط قرمز امنیتی  منظومه قدرتمند امنیتی یا به عبارت بهتر
کنون به نماد ضعف و ناتوانی  برای شهروندان اروپایی تشبیه کند، ا

در مدیریت میدان نبرد تبدیل شده است. 
رئیس جمهور اوکراین هنوز در شوک برگزاری همه پرسی و الحاق 
قرار  روسیه  به  زاپوریژیا  و  خرسون  لوهانسک،  دونتسک،  مناطق 
دارد. او خشمگینانه بر سر اعضای پیمان آتلانتیک شمالی فریاد 
اما  التماس می کند  ناتو  آنها درخــصــوص پیوستن به  می زند و به 
اعتبار کمدین سیاستمدار به اندازه ای نیست که آمریکا و متحدانش 
کند. ینس استولتنبرگ  گرفتن خواسته های او  را مجاب به جدی 
دبیرکل ناتو که زلنسکی و ارتش اوکراین را به ادامه جنگ و تن ندادن 
کره مستقیم با روسیه بر سر آتش بس ترغیب می کند، در پاسخ  به  مذا
به سؤالی درخصوص عضویت اوکراین در پیمان آتلانتیک شمالی 

یک پاسخ گویا به خبرنگاران داد: سکوت.
کــی را بــر دستان  فــراتــر از آن، مقامات فــرانــســوی نیز رســمــا آب پــا
کید  زلنسکی و دولت اوکراین بابت عضویت در ناتو ریخته و صرفا تا
دارند اوکراین می تواند در بهترین حالت ممکن، شریک با اولویت 
آتلانتیکی ها تلقی شود. ماجرا به این نقطه ختم نمی شود. جیک 
گــره هــای راهــبــردی در نقاط  ــت متبوعش ایــجــاد  کــه دول سالیوان 
ــلان در حـــوزه سیاست  ک گــون دنــیــا را تبدیل بــه یــک راهــبــرد  گــونــا
خارجی آمریکا کرده است، صراحتا خطاب به زلنسکی و همراهانش 

گفته است که فعلا امکان عضویت اوکراین در ناتو وجود ندارد. 

     ناتودرهمخواهدشکست
شواهد موجود نشان می دهد به دلیل ادغام امنیتی اروپا در ناتو 
)باتوجه به این که 26 عضو از 29 عضو ناتو را بازیگران اروپایی تشکیل 
می دهند(، سرنوشت شوم مشترکی در انتظار اتحادیه اروپا و پیمان 
آتلانتیک شمالی خواهدبود. روپاییان در حال محکم کردن گره های 
راهبردی و منطقه ای کوری هستند که در نهایت، مسیر حرکت آنها 
در نظام بین الملل را مسدود می کند. این خودزنی راهبردی اروپا، 
گسل های  ثمره ای جز انــزوا و حتی اضمحلال اتحادیه اروپا نــدارد. 
سیاسی-امنیتی در اروپــا به بدترین شکل ممکن در حال فعال تر 
و عمیق تر شــدن اســت. در ایــن میان ســران اتحادیه اروپا ترجیح 
می دهند صرفا در زمــان حال دست به ایــده پــردازی بزنند تا بلکه 
بتوانند مفری برای عبور از بحران های ساختاری در کشورهای خود 
، صدراعظم  کنون سیاستمدارانی مانند اولاف شولتز کنند. ا پیدا 
آن کــه به  یا امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه به جای  آلمان 
قوه عاقله اروپا تبدیل شوند، در حال رهنمون کردن مجموعه تحت 
ک هستند. فرجام این  کجا آبــادی خطرنا تسلط خود به سوی نا

روند، چیزی جز اضمحلال ناتو نیست.

کــرات تشکیلات خــودگــردان و  تاریخ مــذا
گروهبینالملل

سعیدسبحانی
نقاط  از  مملو  تاریخی  صهیونیست ها، 
تاریک و سراسر شکست است اما با وجود این هر چند وقت یک بار 
تشکیلات  مقامات  ســوی  از  گذشته  کــام  نــا تجربیات  تــکــرار  شاهد 
گروه های مقاومت  خودگردان هستیم. این اتفاق با وجود هشدار 
دربــاره بی نتیجه بــودن چنین نشست هایی، روز یکشنبه بار دیگر 
شهر  هتل های  از  یکی  در  پنج جانبه  ای  امنیتی  نشست  و  رخ داد 
العقبه اردن تحت تدابیر شدید امنیتی با حضور هیأت های بلندپایه 
با مشارکت  و  رژیم صهیونیستی  از تشکیلات خودگردان فلسطین، 
ــا خــلــف وعــده  ــد امـ ــارت آمــریــکــا بـــرگـــزار ش ــظ مــصــر و اردن و تــحــت ن
صهیونیست ها که به فاصله چند ساعت از پایان نشست انجام شد 
کره نمی توان هیچ مشکلی را در  که از طریق مذا بار دیگر نشان داد 

ارتباط با رژیم صهیونیستی حل کرد. 

     اهدافمحرمانهآمریکا
به گفته منابع امنیتی، هماهنگ کننده امنیتی آمریکا در کرانه باختری 

و نوار غزه، ریاست نشست العقبه را بر عهده داشت. 
به گزارش روزنامه فرامنطقه ای رأی الیوم، سناریوی آمریکا از برگزاری 
این نشست، تحویل مجدد اداره نوار غزه به تشکیلات خودگردان 
گروه های مسلح جدید در اردوگاه ها  ، تعقیب و پیگرد  با کمک مصر
کسازی یا بازداشت نیروهای  و روستاهای شمالی کرانه باختری و پا
گزارش، نشست روز یکشنبه  مقاومت فلسطین است.براساس این 
دارای اهداف محرمانه غیراعلامی به منظور تدوین یک طرح برای 
گروه های مسلح بــدون مجوز در شهرهای  پــایــان دادن به فعالیت 
کرانه باختری و نیز ممانعت از توسعه فعالیت های آنها و تمرکزشان 
بر شهرک ها، روستاها و اردوگاه های شمالی کرانه باختری بوده است.

     عهدشکنیسریعصهیونیستها
که صهیونیست ها در بیانیه پایانی این نشست  با وجود ادعاهایی 
مطرح کردند ازجمله توقف شهرک سازی و توافق بر سر کاهش تنش، 
دبه  بیانیه،  ایــن  از  بعد  ساعت  چند  فقط  صهیونیستی  مسئولان 
کردند و امتیازاتی که تشکیلات خودگردان برای آنان قائل شده بود، 

برای شان کافی نبود.خبرگزاری رویترز به نقل از بتسلئیل اسموتریچ، 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی گزارش داد که وی با تعلیق فعالیت های 
مربوط به شهرک سازی اسرائیلی در کرانه باختری موافقت نخواهد 
کرد.براساس توافق رام ا... و تل آویو، طرفین متعهد شدند »اقدامات 
یکجانبه را از سه تا شش ماه متوقف کنند. اسرائیل نیز متعهد شده 
اســت بــررســی احـــداث هرگونه شهرک جدید را بــه مــدت چهار ماه 
، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی  متوقف کند.«ایتامار بن گویر
ضمن رد توافق هایی که در العقبه اردن حاصل شد، گفت: آنچه در 

اردن رخ داد، در اردن نیز باقی می ماند.

     پیشبینیدرستگروههایمقاومت
گروه های مقاومت فلسطینی پیش از برگزاری این نشست با صدور 
بیانیه ای ضمن محکوم کردن آن، این نشست را خنجری از پشت به 

ملت فلسطین و خیانت به خون شهدا دانستند.
که مشارکت تشکیلات  گــروه هــای فلسطینی آمــده اســت  در بیانیه 
خودگردان و برخی طرف های عربی در این نشست جز خفت وخواری 

نتیجه ای برای آنان نخواهد داشت.
که یکشنبه در غزه برگزار  گروه های فلسطینی همچنین در نشستی 

شد، برگزاری نشست امنیتی عقبه در اردن را بررسی کردند.

اگرچهمقاماتاروپاییتلاشکردندجشنتولدخونینیکسالگیجنگاوکراینراتبدیلبهنقطهعطفی
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

درنیلبهاهدافتوسعهطلبانهخوددرناتوکننداماتشدیدمخالفتهاوبرگزاریتظاهراتهایضدجنگ
درکشورهاونقاطمختلفاروپانشانمیدهداینباربازیغرببهبنبستخوردهاست!بهعبارتبهتر،ناتونهتنهاازدیدبسیاریاز

شهرونداناروپاییحکمیکمنظومهثباتراندارد،بلکهمصداقیکبازیگرمولدبحراندرنظامبینالمللمحسوبمیشود.

گزارش

اخبار

کرهبارژیمصهیونیستی تجربهشکستخوردهمذا تکرار

پشت پای اسرائیل به نتایج نشست »عقبه«

تظاهراتضدجنگدریکسالگیجنگاوکراینشدتگرفتهاست

 مردم اروپا 
خسته از جنگ


